
 
 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul - Campus Sertão 

CONSELHO DE CAMPUS 
 

 
 

 
Resolução nº 020, de 28 de dezembro de 2020. 

   

 
Aprovar a posse dos novos conselheiros e 
conselheiras do Conselho de Campus do 
IFRS – Campus Sertão. 
  

O Presidente do Conselho de Campus do Instituto Federal de Educação, 
Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Sertão, no uso de suas atribuições 
e, de acordo com o item XIV do Artigo nº 54 do Regimento Geral do IFRS, RESOLVE: 

  
 Art. 1º Aprovar “ad referendum”, de acordo com o resultado do Edital nº 

031/2020, a POSSE dos novos Conselheiros membros do Conselho de Campus do IFRS – 
Campus Sertão, referente à 10 de outubro de 2020, conforme segue:  

I – Segmento Técnico Administrativo:  
a) Joceli da Silva e Silva (Suplente); 
b) Darci Emiliano (Suplente). 

II – Segmento Discente: 
a) Luiz Henrique Rigo (Titular) 

III – Segmento Comunidade Externa: 
a) Raimundo Lucion (Titular); 
b) Edmundo Graeff Pavão (Titular); 
c) Thiago Felipe Lucion (Suplente); 
d) Cinara Gobbo (Suplente).  

IV - Segmento Egressos: 

a) Ana Cristina Maders (Titular); 
b) Patrick Francisco da Silva Shafer (Titular); 

c) Lenir Ehmke Junior (Suplente) 
 

 

Art. 2º Revogam-se as disposições contrarias. 
   
 

 
Sertão/RS, 28 de dezembro de 2020. 

  
  

 
Registre-se, 
Publique-se, 
  

ODAIR JOSÉ SPENTHOF 
Presidente do Conselho de Campus 

IFRS Campus Sertão 
 

 


		2020-12-29T08:22:01-0300
	ODAIR JOSE SPENTHOF:92799485987




